
 
 
______________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

23.06. 2020  № 360 

  ст. Грушевская   

     

    

О    порядке   взаимодействия Администрации 

Грушевского сельского поселения с субъектами 

контроля 

 

   В соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 

22.07.2016 № 120н «Об утверждении общих требований к порядку взаимодействия при 

осуществлении контроля финансовых органов субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований, органов управления государственными внебюджетными 

фондами с субъектами контроля, указанными в пунктах 4 и 5 Правил осуществления 

контроля, предусмотренного частью 5 статьи 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 года 

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд», утвержденных постановлением Правительства 

Российской Федерации от 12.12.2015 № 1367». 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.  Утвердить прилагаемый Порядок взаимодействия Администрации Грушевского 

сельского поселения с субъектами контроля, указанными в пункте 4 Правил осуществления 

контроля, предусмотренного частью 5 статьи 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 года 

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд». 

2.    Постановление вступает в силу со дня его подписания.  

3.   Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Средство массовой информации Грушевского сельского поселения 

                  № 16 (244) 

                                                                                                                                    10 июля 2020 г. 



2 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 16 (244) 10 июля 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава Администрации Грушевского  

сельского поселения                                                                                                 Н.Л. Онищенко 

 

 
Постановление вносит сектор экономики и финансов 

Администрации Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  Приложение  

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 23.06.2020 № 360 

 

 Порядок  

взаимодействия Администрации Грушевского сельского поселения с субъектами 

контроля, указанными в пункте 4 Правил осуществления контроля, предусмотренного 

частью 5 статьи 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд». 

 

1. Настоящий порядок устанавливает правила взаимодействия Администрация 

Грушевского сельского поселения (далее – Администрация) с субъектами контроля, 

указанными в пункте 4 Правил осуществления контроля, предусмотренного частью 5 статьи 

99 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", 

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 12 декабря 2015 г.      

N 1367 (далее - субъекты контроля, Правила контроля), а также формы направления 

субъектами контроля сведений в случаях, предусмотренных Правилами контроля, и формы 

протоколов, направляемых Администрацией субъектам контроля. 

Настоящий Порядок разработан в соответствии с приказом Министерства финансов 

Российской Федерации от 22.07.2016 № 120н «Об утверждении общих требований к 

порядку взаимодействия при осуществлении контроля финансовых органов субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований, органов управления 

государственными внебюджетными фондами с субъектами контроля, указанными в пунктах 

4 и 5 Правил осуществления контроля, предусмотренного частью 5 статьи 99 Федерального 

закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», утвержденных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 12.12.2015 № 1367». 

Настоящий порядок применяется при размещении субъектами контроля в единой 

информационной системе в сфере закупок (далее – ЕИС) или направлении на согласование 

в Администрацию документов, определенных Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. N 

44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд", в целях осуществления контроля, 

предусмотренного частью 5 статьи 99 указанного Федерального закона. 

2. Взаимодействие субъектов контроля с Администрацией в целях контроля 

информации, определенной частью 5 статьи 99 Федерального закона, содержащейся в 

объектах контроля (далее - контролируемая информация), осуществляется при размещении 

в единой информационной системе в сфере закупок (далее - ЕИС) объектов контроля.   

3. После направления субъектом контроля в Администрацию контролируемой 

информации в форме электронного документа  Администрация  

consultantplus://offline/ref=D565FE1E3492A109B73B9D3B2B6D0D9D966C6481252A8DC5E8EB9FCBA0662847A9BD4F74D4C2EF58SEb2G
consultantplus://offline/ref=D565FE1E3492A109B73B9D3B2B6D0D9D9565648427288DC5E8EB9FCBA0662847A9BD4F74D4C3EC50SEb6G
consultantplus://offline/ref=D565FE1E3492A109B73B9D3B2B6D0D9D9565648427288DC5E8EB9FCBA0662847A9BD4F74D4C3EC50SEb6G
consultantplus://offline/ref=D565FE1E3492A109B73B9D3B2B6D0D9D9565648427288DC5E8EB9FCBA0S6b6G
consultantplus://offline/ref=D565FE1E3492A109B73B9D3B2B6D0D9D9565648427288DC5E8EB9FCBA0662847A9BD4F74D4C3EC50SEb6G
consultantplus://offline/ref=D565FE1E3492A109B73B9D3B2B6D0D9D9565648427288DC5E8EB9FCBA0662847A9BD4F74D4C3EC50SEb6G


     № 16 (244) 10 июля 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

направляет субъекту контроля уведомление в форме электронного документа о начале 

проведения контроля с указанием в нем даты и времени или невозможности проведения 

контроля (в случае несоответствия электронного документа форматом). 

4. При осуществлении взаимодействия с субъектами контроля Администрация 

проверяет в соответствии с подпунктом «а» пункта 13 Правил контроля контролируемую 

информацию об объеме финансового обеспечения, включенную в план закупок: 

а) субъектов контроля, указанных в подпункте "а" пункта 4 Правил контроля: 

на предмет непревышения доведенных в установленном порядке субъекту контроля 

как получателю бюджетных средств лимитов бюджетных обязательств на соответствующий 

финансовый год и плановый период на закупку товаров, работ, услуг с учетом 

поставленных в установленном порядке на учет бюджетных обязательств (далее - Порядок 

учета); 

на соответствие сведениям об объемах средств, указанных в  муниципальных 

правовых актах (проектах таких актов, размещенных в установленном порядке в целях 

общественного обсуждения) администрации Грушевского сельского поселения и иных 

документах, предусматривающих в соответствии с бюджетным законодательством 

Российской Федерации возможность заключения муниципального контракта на срок, 

превышающий срок действия доведенных лимитов бюджетных обязательств, в случае 

включения в план закупок информации о закупках, оплата которых планируется по 

истечении планового периода. Указанная информация направляется в Администрацию по 

форме согласно приложению N 1 к настоящему Порядку; 

б) субъектов контроля, указанных в подпунктах "б", "в" (в части автономных 

учреждений) пункта 4 Правил контроля на предмет непревышения показателей выплат по 

расходам на закупки товаров, работ, услуг, осуществляемых в соответствии с Федеральным 

законом, отраженных в таблице 2.1 пункта 8 Требований к плану финансово-хозяйственной 

деятельности государственного (муниципального) учреждения, утвержденных приказом 

Министерства финансов Российской Федерации от 28 июля 2010 г. N 81н; 

в) субъектов контроля, указанных в подпункте "в" пункта 4 (в части муниципальных 

унитарных предприятий) Правил контроля на предмет непревышения суммы бюджетного 

обязательства получателя бюджетных средств, заключившего соглашение о предоставлении 

унитарному предприятию субсидий на осуществление капитальных вложений в 

соответствии со статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, поставленного на 

учет в соответствии с Порядком учета. 

5. При осуществлении взаимодействия с субъектами контроля Финансовое управление 

осуществляет контроль в соответствии с пунктом 4 настоящего порядка планов закупок, 

являющихся объектами контроля: 

а) при размещении субъектами контроля объектов контроля в единой информационной 

сети; 

б) при постановке Администрацией на учет бюджетных обязательств или внесении 

изменений в поставленное на учет бюджетное обязательство в соответствии с Порядком 

учета в части бюджетных обязательств, связанных с закупками товаров, работ, услуг, не 

включенных в план закупок; 

 

в) при уменьшении в установленном порядке субъекту контроля как получателю 

бюджетных средств лимитов бюджетных обязательств, доведенных на принятие и (или) 

исполнение бюджетных обязательств, связанных с закупками товаров, работ, услуг; 

г) при уменьшении показателей выплат на закупку товаров, работ, услуг, 

осуществляемых в соответствии с Федеральным законом, включенных в планы финансово – 

хозяйственной деятельности (далее – план ФХД); 

consultantplus://offline/ref=D565FE1E3492A109B73B9D3B2B6D0D9D966C6481252A8DC5E8EB9FCBA0662847A9BD4F74D4C2EF58SEb1G
consultantplus://offline/ref=D565FE1E3492A109B73B9D3B2B6D0D9D9565608E272D8DC5E8EB9FCBA0662847A9BD4F74D4C2ED51SEb3G
consultantplus://offline/ref=D565FE1E3492A109B73B9D3B2B6D0D9D966C6481252A8DC5E8EB9FCBA0662847A9BD4F74D4C2EF58SEb0G
consultantplus://offline/ref=D565FE1E3492A109B73B9D3B2B6D0D9D966C6481252A8DC5E8EB9FCBA0662847A9BD4F74D4C2EF58SEbFG
consultantplus://offline/ref=D565FE1E3492A109B73B9D3B2B6D0D9D9565648427288DC5E8EB9FCBA0662847A9BD4F74D4C3EC50SEb6G
consultantplus://offline/ref=D565FE1E3492A109B73B9D3B2B6D0D9D966D63852F2A8DC5E8EB9FCBA0662847A9BD4F77D3SCb7G
consultantplus://offline/ref=D565FE1E3492A109B73B9D3B2B6D0D9D966C6481252A8DC5E8EB9FCBA0662847A9BD4F74D4C2EF58SEbFG
consultantplus://offline/ref=D565FE1E3492A109B73B9D3B2B6D0D9D9565648F21288DC5E8EB9FCBA0662847A9BD4F74D4C1EB5ASEb4G
consultantplus://offline/ref=D565FE1E3492A109B73B9D3B2B6D0D9D9565648427288DC5E8EB9FCBA0S6b6G


4 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 16 (244) 10 июля 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

д) при уменьшении объемов финансового обеспечения осуществления капитальных 

вложений, содержащихся в соглашениях о предоставлении субсидий на осуществление 

капитальных вложений, предоставляемых унитарным предприятиям в соответствии со 

статьей 78.2 Бюджетного кодекса РФ, определяемых в соответствии с подпунктом «в» 

пункта 4 настоящего Порядка.   

6. При осуществлении взаимодействия с субъектами контроля Администрация 

проверяет в соответствии с подпунктом "б" пункта 13 Правил контроля следующие объекты 

контроля: 

а) план-график закупок на не превышение содержащихся в нем по соответствующим 

идентификационным кодам закупки сумм начальных (максимальных) цен контрактов, цен 

контрактов, заключаемых с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), 

сумм планируемых платежей в очередном финансовом году и плановом периоде и сумм 

платежей за пределами планового периода, с учетом планируемых платежей по контрактам, 

заключенным по результатам определения поставщика (подрядчика, исполнителя) по 

закупкам, указанным в плане-графике закупок, над объемом финансового обеспечения по 

соответствующему финансовому году и по соответствующему идентификационному коду 

закупки, указанным в плане закупок; 

б) извещение об осуществлении закупки, проект контракта, заключаемый с 

единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), и (или) документацию о закупке 

(сведения о приглашении, сведения о проекте контракта и (или) сведения о документации) 

на соответствие содержащихся в них начальной (максимальной) цены контракта, цены 

контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), и 

идентификационного кода закупки - начальной (максимальной) цене контракта, цене 

контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) по 

соответствующему идентификационному коду закупки, указанным в плане-графике 

закупок; 

в) протокол определения поставщика (подрядчика, исполнителя) (сведения о 

протоколе) на: 

соответствие содержащегося в нем (них) идентификационного кода закупки - 

аналогичной информации, содержащейся в документации о закупке (сведениях о 

документации); 

не превышение начальной (максимальной) цены контракта, содержащейся в протоколе 

(сведениях о протоколе), цены, предложенной участником закупки, признанным 

победителем определения поставщика (подрядчика, исполнителя), участником закупки, 

предложившим лучшие условия после победителя, единственного участника, заявка 

которого признана соответствующей требованиям Федерального закона, над начальной 

(максимальной) ценой, содержащейся в документации о закупке (сведениях о 

документации); 

 

г) проект контракта, направляемый участнику закупки (контракт, возвращаемый 

участником закупки) (сведения о проекте контракта) на соответствие содержащихся в нем 

(них): 

идентификационного кода закупки - аналогичной информации, содержащейся в 

протоколе определения поставщика (подрядчика, исполнителя) (сведениях о протоколе); 

цены контракта - цене, указанной в протоколе (сведениях о протоколе), предложенной 

участником закупки, с которым заключается контракт; 

д) информацию, включаемую в реестр контрактов (сведения, включаемые в закрытый 

реестр контрактов) на соответствие: 

идентификационного кода закупки - аналогичной информации, содержащейся в 

условиях контракта (в сведениях о контракте); 

consultantplus://offline/ref=D565FE1E3492A109B73B9D3B2B6D0D9D9565648F21288DC5E8EB9FCBA0662847A9BD4F74D4C1EB5ASEb4G
consultantplus://offline/ref=D565FE1E3492A109B73B9D3B2B6D0D9D966C6481252A8DC5E8EB9FCBA0662847A9BD4F74D4C2EF5DSEb4G
consultantplus://offline/ref=D565FE1E3492A109B73B9D3B2B6D0D9D9565648427288DC5E8EB9FCBA0S6b6G


     № 16 (244) 10 июля 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 

информации (сведений) о цене контракта - цене, указанной в условиях контракта в 

контракте (в сведениях о проекте контракта). 

Указанные в настоящем пункте настоящего порядка объекты контроля проверяются 

Финансовым управлением при размещении в ЕИС. 

7. Предусмотренное пунктом 6 настоящего порядка взаимодействие субъектов 

контроля с Администрацией при проверке объектов контроля (сведений об объектах 

контроля), указанных в подпунктах "б" - "г" пункта 6 настоящего порядка, осуществляется с 

учетом следующих особенностей: 

а) объекты контроля (сведения об объектах контроля), направляемые 

уполномоченными органами, уполномоченными учреждениями, осуществляющими 

определение поставщиков (исполнителей, подрядчиков) для одного или нескольких 

заказчиков в соответствии со статьей 26 Федерального закона, а также организатором 

совместных конкурсов и аукционов, проводимых в соответствии со статьей 25 

Федерального закона, проверяются на: 

соответствие начальной (максимальной) цены контракта и идентификационного кода 

закупки по каждой закупке, включенной в такое извещение и начальной (максимальной) 

цене контракта по соответствующему идентификационному коду закупки и 

идентификационному коду закупки, указанным в плане-графике закупок соответствующего 

заказчика; не превышение включенной в протокол определения поставщика (подрядчика, 

исполнителя) цены, предложенной участником закупки, признанным победителем 

определения поставщика (подрядчика, исполнителя), участником закупки, предложившим 

лучшие условия после победителя, единственного участника, заявка которого признана 

соответствующей требованиям Федерального закона, над начальной (максимальной) ценой, 

содержащейся в документации о закупке по закупке соответствующего заказчика, и на 

соответствие идентификационного кода закупки, указанного в таком протоколе, 

аналогичной информации, содержащейся в документации о закупке  по закупке 

соответствующего заказчика; 

соответствие включенных в проект контракта, направляемого участнику закупки 

(контракт, возвращаемый участником закупки):   

идентификационного кода закупки - аналогичной информации по закупке 

соответствующего заказчика, содержащейся в протоколе, извещении и (или) документации; 

цены контракта - цене, указанной в протоколе определения поставщика (подрядчика, 

исполнителя), предложенной участником закупки, с которым заключается контракт, по 

закупке соответствующего заказчика; 

б) объекты контроля по закупкам, указываемым в плане-графике закупок отдельной 

строкой в случаях, установленных Правительством РФ, проверяются на не превышение 

включенной в план-график закупок информации о планируемых платежах по таким 

закупкам с учетом: 

информации о начальной (максимальной) цене, указанной в размещенных извещениях 

об осуществлении закупок и (или) документации о закупке, проектах контрактов, 

направленных единственному поставщику (подрядчику, исполнителю), в отношении 

закупок, процедуры отбора поставщика (исполнителя, подрядчика) по которым не 

завершены; 

суммы цен по контрактам, заключенным по итогам указанных в настоящем пункте 

закупок; 

в) проект контракта, при заключении контракта с несколькими участниками закупки в 

случаях, предусмотренных частью 10 статьи 34 Федерального закона, проверяется на: 

соответствие идентификационного кода закупки - аналогичной информации, 

содержащейся в документации о закупке;   

не превышение суммы цен таких контрактов над начальной (максимальной) ценой, 

указанной в документации о закупке. 

consultantplus://offline/ref=D565FE1E3492A109B73B9D3B2B6D0D9D9565648427288DC5E8EB9FCBA0662847A9BD4F74D4C2ED50SEb7G
consultantplus://offline/ref=D565FE1E3492A109B73B9D3B2B6D0D9D9565648427288DC5E8EB9FCBA0662847A9BD4F74D4C2ED5ESEb5G
consultantplus://offline/ref=D565FE1E3492A109B73B9D3B2B6D0D9D9565648427288DC5E8EB9FCBA0S6b6G
consultantplus://offline/ref=D565FE1E3492A109B73B9D3B2B6D0D9D9565648427288DC5E8EB9FCBA0662847A9BD4F74D4C2EB58SEb7G


6 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 16 (244) 10 июля 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8. В сроки, установленные пунктами 14 и 15 Правил контроля, со дня направления  

субъекту контроля уведомления о начале контроля: 

а) в случае соответствия при проведении проверки объекта контроля  требованиям, 

установленным Правилами контроля и настоящим порядком Администрация направляет 

субъекту контроля уведомление о соответствии контролируемой информации требованиям, 

установленным частью 5 статьи 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд» по форме согласно приложению №2 и объекты 

контроля подлежат размещению субъектом контроля в ЕИС. 

 

 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

08.07. 2020  № 373 

  ст. Грушевская   

     

    

О внесении изменений в постановление 

Администрации Грушевского сельского поселения от 

26.12.2018 № 236 «Об утверждении муниципальной 

программы Грушевского сельского поселения 

«Управление и распоряжение муниципальным 

имуществом в муниципальном образовании 

«Грушевское  сельское  поселение» 

 

     В соответствии с постановлениями  Администрации  Грушевского  сельского 

поселения от  04.12.2018 № 191 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Грушевского сельского поселения»,  от 

04.12.2018 № 192   «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и 

реализации муниципальных программ Грушевского сельского поселения», а так же в связи 

с необходимостью корректировки объёма финансирования отдельных программных 

мероприятий, - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. В  приложении к постановлению Администрации Грушевского сельского поселения 

от 26.12.2018  № 236  «Об утверждении муниципальной программы Грушевского сельского 

поселения «Управление и распоряжение муниципальным имуществом в муниципальном 

образовании «Грушевское  сельское  поселение» внести следующие изменения: 

1.1. В  «Паспорте Муниципальной программы Грушевского сельского поселения 

«Управление и распоряжение муниципальным имуществом в муниципальном образовании 

«Грушевское  сельское  поселение» раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

 

consultantplus://offline/ref=FEFD1BA5B2E3FFCE7BE83422D6BAA7E04A90AD010DA9440112ECAAC4148C843B2800C9D35A88A65Ah5r1M
consultantplus://offline/ref=FEFD1BA5B2E3FFCE7BE83422D6BAA7E04A90AD010DA9440112ECAAC4148C843B2800C9D35A88A65Ah5r2M
consultantplus://offline/ref=D565FE1E3492A109B73B9D3B2B6D0D9D966C6481252A8DC5E8EB9FCBA0662847A9BD4F74D4C2EF59SEbEG


     № 16 (244) 10 июля 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 

Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы  

Общий объем финансирования муниципальной 

программы составляет          3 396,60* тыс. рублей, в 

том числе: 

2019 год – 145,0* тыс. рублей; 

2020 год – 224,0* тыс. рублей; 

2021 год – 291,6* тыс. рублей; 

2022 год – 304,0* тыс. рублей; 

2023 год – 304,0* тыс. рублей; 

2024 год – 304,0* тыс. рублей; 

2025 год – 304,0* тыс. рублей; 

2026 год – 304,0* тыс. рублей; 

2027 год – 304,0* тыс. рублей; 

2028 год – 304,0* тыс. рублей; 

2029 год – 304,0* тыс. рублей; 

2030 год – 304,0* тыс. рублей. 

 

 

1.2. В «Паспорте подпрограммы № 1 «Оформление и регистрация объектов, 

находящихся в муниципальном образовании «Грушевское сельское поселение» 

муниципальной программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом в 

муниципальном образовании «Грушевское  сельское  поселение» раздел «Ресурсное 

обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы  

Общий объем финансирования муниципальной 

подпрограммы составляет 1 518,4* тыс. рублей, в том 

числе: 

2019 год – 30,5* тыс. рублей; 

2020 год – 74,0* тыс. рублей; 

2021 год – 135,9* тыс. рублей; 

2022 год – 142,0* тыс. рублей; 

2023 год – 142,0* тыс. рублей; 

2024 год – 142,0* тыс. рублей; 

2025 год – 142,0* тыс. рублей; 

2026 год – 142,0* тыс. рублей; 

2027 год – 142,0* тыс. рублей; 

2028 год – 142,0* тыс. рублей; 

2029 год – 142,0* тыс. рублей; 

2030 год – 142,0* тыс. рублей. 

 

 

1.3. Приложение 2 к муниципальной программе Грушевского сельского поселения 

«Управление и распоряжение муниципальным имуществом в муниципальном 

образовании «Грушевское  сельское  поселение» изложить  согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на 

официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения.   

 



8 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 16 (244) 10 июля 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

Администрации Грушевского сельского поселения Коновальцеву И.Г.  

 

 

 

Глава Администрации Грушевского 

сельского поселения 

 

Н.Л.Онищенко 

 

 

 

Постановление вносит 

Заместитель главы Администрации  

Грушевского сельского поселения 

Коновальцева И.Г. 

 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 08.07.2020 № 373 

Приложение 2 к Муниципальной программе 

 

Расходы бюджета Грушевского сельского поселения на реализацию муниципальной 

программы  
Статус Наименование       

муниципальной  

программы, 

подпрограммы 

муниципальной     

программы, 

основного 

мероприятия, 

Ответст

венный   

исполн

итель,    

 

участни

ки 

Расходы  (тыс. руб.), годы 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Муниципа

льная  

программа        

Управление и 

распоряжение 

муниципальны

м имуществом в 

муниципальном 

образовании 

«Грушевское  

сельское 

поселение»  

Админи

страция 

Грушев

ского  

сельско

го 

поселен

ия 

145,0 224,0 291,

6 

304,

0 

304,

0 

304,

0 

304,

0 

304,

0 

304,

0 

304,

0 

304,

0 

304,

0 

Подпрогра

мма 1 

«Оформле

ние и 

регистраци

я объектов, 

находящих

ся в 

муниципал

ьном 

образовани

и 

«Грушевск

ое сельское 

Изготовление 

технических 

планов и 

справок  на 

объекты 

имущества 

числящихся в 

реестре, 

публикация 

информационн

ых сообщений в 

СМИ, 

независимая 

оценка 

Админи

страция 

Грушев

ского 

сельско

го 

поселен

ия 

30,5 74,0 135,9 142,

0 

142,

0 

142,

0 

142,

0 

142,

0 

142,

0 

142,

0 

142,

0 

142,

0 



     № 16 (244) 10 июля 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 

поселение» объектов 

недвижимости; 

Межевание 

земельных 

участков 

Подпрогра

мма 2 

«Учет 

имущества

» 

Админи

страция 

Грушев

ского 

сельско

го 

поселен

ия 

114,5 150,

0 

155,

7 

162,

0 

162,

0 

162,

0 

162,

0 

162,

0 

162,

0 

162,

0 

162,

0 

162,

0 

 

 

 

 

 
 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

08.07. 2020  № 374 

  ст. Грушевская   

     

О  внесении  изменений  в  постановление 

Администрации Грушевского сельского поселения 

от  26.12. 2018г.   № 228    «Об утверждении 

муниципальной программы Грушевского 

сельского поселения «Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры» 

 

            Руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003 г. №  131-ФЗ "Об  общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  ст. 31  Устава 

муниципального образования   «Грушевское  сельское  поселение Аксайского  района»  и  в  

целях  обеспечения благоприятных условий   для создания  эстетического вида  и 

комфортной среды проживания,  развития экономики и социальной сферы,   снижения 

потерь воды и повышения уровня инвестиционной привлекательности на территории 

Грушевского сельского поселения,  - 

 

 



10 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 16 (244) 10 июля 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  В приложение к постановлению Администрации Грушевского сельского поселения от 

26.12.2018г.  № 228 «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» внести 

следующие изменения: 

         

1.1. В «Паспорте программы» раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы  

Объем ассигнований бюджета программы 2019-2030 

годы 15887,7  тыс. рублей, в том числе:  

2019 год – 330,6 тыс. рублей; 

2020 год – 1854,0 тыс. рублей; 

2021 год – 1357,8 тыс. рублей; 

2022 год – 1371,7 тыс. рублей; 

2023 год – 1371,7 тыс. рублей; 

2024 год – 1371,7 тыс. рублей; 

2025 год – 1371,7 тыс. рублей; 

2026 год – 1371,7 тыс. рублей; 

2027 год – 1371,7 тыс. рублей; 

2028 год – 1371,7 тыс. рублей; 

2029 год – 1371,7 тыс. рублей; 

          2030 год – 1371,7  тыс. рублей. 

1.2. В «Паспорт подпрограммы «Содержание коммунального хозяйства Грушевского 

сельского поселения», раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы  

Объем ассигнований бюджета программы 2019-2030 

годы 15887,7 тыс. рублей, в том числе:  

2019 год – 330,6 тыс. рублей; 

2020 год – 1854,0 тыс. рублей; 

2021 год – 1357,8 тыс. рублей; 

2022 год – 1371,7 тыс. рублей; 

2023 год – 1371,7 тыс. рублей; 

2024 год – 1371,7 тыс. рублей; 

2025 год – 1371,7 тыс. рублей; 

2026 год – 1371,7 тыс. рублей; 

2027 год – 1371,7 тыс. рублей; 

2028 год – 1371,7 тыс. рублей; 

2029 год – 1371,7 тыс. рублей. 

1.3. Объем финансирования муниципальной подпрограммы подлежит ежегодному 

уточнению. 

Средства бюджета, объемы финансирования и направления мероприятий 

муниципальной подпрограммы выделяются в рамках муниципальной программы. 

Информация о расходах бюджета на реализацию муниципальной подпрограммы 

приведена в приложении № 1 к муниципальной программе.»; 

1.4. Приложение № 1 к муниципальной программе Грушевского сельского поселения  

«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры»  изложить  согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на 

официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения. 



     № 16 (244) 10 июля 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 

 

3. Контроль за  выполнением  постановления  возложить на начальника сектора по 

вопросам  ЖКХ и ПБ Администрации Грушевского сельского поселения Селиванову Т.И. 

 

 

Глава Администрации 

Грушевского сельского поселения                         

 
 

Н.Л.Онищенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Таблица 1 

 

Расходы бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района на реализацию 

муниципальной программы 

 

Статус Наименов

ание  

муниципа

льной 

программ

ы, 

подпрогра

ммы, 

мероприят

ий 

Ответстве

нный 

исполнит

ель,  

соисполн

ители 

Оценка расходов, (тыс. рублей), годы 

ВСЕ

ГО 

20

19 

год 

20

20 

год 

20

21 

год 

20

22 

год 

20

23 

год 

20

24 

год 

20

25 

год  

20

26 

год 

20

27 

год 

20

28 

год 

20

29 

год 

20

30 

год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Муницип

альная 

программ

а 

Модерниз

ация 

объектов 

коммуналь

ного 

хозяйства 

Админис

трация 

Грушевс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

1588

7,7 

33

0,6 

18

54,

0 

13

57,

8 

13

71,

7 

13

71,

7 

13

71,

7 

13

71,

7 

13

71,

7 

13

71,

7 

13

71,

7 

13

71,

7 

13

71,

7 

Подпрогр

амма 1 

«Капиталь

ный 

ремонт, 

реконстру

кция и 

модерниза

ция 

объектов 

Админис

трация 

Грушевс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Постановление вносит 

Начальник сектора по вопросам ЖКХ и ПБ 

Селиванова.Т.И. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Приложение 

к муниципальной программе Грушевского 

 сельского поселения «Модернизация объектов 

коммунального хозяйства 



12 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 16 (244) 10 июля 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

коммуналь

ного 

хозяйства»  

Подпрогр

амма 2 

«Содержа

ние 

коммунал

ьного 

хозяйства 

Грушевск

ого 

сельского 

поселения

».  

Админис

трация 

Грушевс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

1588

7,7 

33

0,6 

18

54,

0 

13

57,

8 

13

71,

7 

13

71,

7 

13

71,

7 

13

71,

7 

13

71,

7 

13

71,

7 

13

71,

7 

13

71,

7 

13

71,

7 

 

сельского поселения «Модернизация объектов              

коммунального хозяйства  

 

Таблица 2 

 

Сведения 

о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной 

программы и их значениях 

 

№ 

п/п 

Показатель 

(индикатор)    

(наименование) 

ед. 

изм. 

Значения показателей 

201

9 

202

0 
 

202

1 

202

2 

202

3 

202

4 

202

5 

202

6 

202

7 

202

8 

202

9 

203

0 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

«Капитальный ремонт, реконструкция и модернизация объектов коммунального 

хозяйства» 

1.1 снижение 

износа объектов 

коммунальной 

инфраструктур

ы, уменьшение 

аварийности. 

проце

нтов 

80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 

1.2 повышение 

эффективности 

работы 

коммунального 

хозяйства 

поселения 

 

проце

нтов 

100 100 
100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

1.3 уровень износа 

коммунальной 

инфраструктур

проце

нтов 80 75 70 85 80 80 80 85 85 85 85 85 

Приложение 

к муниципальной программе Грушевского 



     № 16 (244) 10 июля 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13 

ы 

2. «Содержание коммунального хозяйства Грушевского сельского поселения» 

 

2.1. 

улучшении 

качества 

предоставления 

коммунальных 

услуг и 

удовлетворенно

сти населения 

поставляемыми 

коммунальным

и услугами 

проце

нтов 

85 85 85 90 90 100 100 100 100 100 100 100 

               

               

               

 

 

 
 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

08.07. 2020  № 375 

  ст. Грушевская   

     

О  внесении  изменений  в  постановление 

Администрации Грушевского сельского 

поселения от  26.12.2018г.   № 224    «Об   

утверждении муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения 

«Благоустройство территории Грушевского 

сельского поселения» 

 

            Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 31 Устава 

муниципального образования «Грушевское сельское поселение Аксайского  района»  и  в  

целях  обеспечения благоприятных условий   для создания  эстетического вида  и 

комфортной среды проживания,  развития экономики и социальной сферы на территории 

Грушевского сельского поселения,  - 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

         1.  В приложение №1 к постановлению Администрации Грушевского сельского  

поселения от 26.12.2018г.   № 224 «Об  утверждении  муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения «Благоустройство территории Грушевского сельского 

поселения»  внести следующие изменения:    



14 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 16 (244) 10 июля 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.1. В  «Паспорте программы» раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы  

Объем ассигнований бюджета программы 2019-2030 

годы 163663,9 тыс. рублей, в том числе:  

2019 год – 6897,5 тыс. рублей; 

2020 год – 16300,5 тыс. рублей; 

2021 год -  13921,4 тыс. рублей; 

2022 год -  14060,5 тыс. рублей; 

2023 год -  14060,5 тыс. рублей; 

2024 год -  14060,5 тыс. рублей; 

2025 год - 14060,5 тыс. рублей; 

2026 год - 14060,5 тыс. рублей; 

2027 год - 14060,5 тыс. рублей; 

2028 год -  14060,5 тыс. рублей; 

2029 год -  14060,5 тыс. рублей; 

          2030 год -  14060,5 тыс. рублей; 

 

1.2. В «Паспорте Подпрограммы № 1 «Комплексное благоустройство территории 

поселения», раздел  «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы  

Объем ассигнований бюджета программы 2019-2030 

годы составляет 163663,9 тыс. рублей  

2019 год – 6897,5 тыс. рублей; 

2020 год – 16300,5 тыс. рублей; 

2021 год -  13921,4 тыс. рублей; 

2022 год -  14060,5 тыс. рублей; 

2023 год -  14060,5 тыс. рублей; 

2024 год -  14060,5 тыс. рублей; 

2025 год - 14060,5 тыс. рублей; 

2026 год - 14060,5 тыс. рублей; 

2027 год - 14060,5 тыс. рублей; 

2028 год -  14060,5 тыс. рублей; 

2029 год -  14060,5 тыс. рублей; 

          2030 год -  14060,5 тыс. рублей; 

 

Средства местного бюджета, объемы финансирования и направления мероприятий 

подпрограммы выделяются в рамках муниципальных программ. 

Распределение бюджетных ассигнований между мероприятиями осуществляется с 

учетом целей и задач подпрограммы. 

 

1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе Грушевского сельского поселения 

«Благоустройство территории Грушевского сельского поселения» изложить согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и 

разместить на официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора ЖКХ и 

ПБ Администрации Грушевского сельского поселения Т.И.Селиванову.  



     № 16 (244) 10 июля 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 

Глава Администрации   

Грушевского сельского поселения                                                                      Н.Л.Онищенко 

 

 

 

 

Постановление вносит 
Начальник сектора по вопросам ЖКХ и ПБ 

Селиванова Т.И. 

. 

 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 08.07.2020  №  375 

«Приложение № 1 к муниципальной 

программе Грушевского сельского 

поселения «Благоустройство 

территории Грушевского сельского 

поселения» 

 

Расходы бюджета Грушевского сельского поселения на реализацию муниципальной 

программы 

 

 
№ 

п/п 

Наименование 

муниципально

й программы 

подпрограммы 

муниципально

й программы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

ведомственной 

целевой 

программы  

Ответстве

нный 

исполните

ль, 

участники 

В том числе по годам реализации муниципальной программы  

(тыс. рублей) 

ВС

ЕГ

О 

20

19 

20

20 

202

1 

20

22 

202

3 

202

4 

202

5 

202

6 

202

7 

202

8 

202

9 

20

30 

1 2 3 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

1. Муниципальна

я программа 

«Благоустройс

тво 

территории» 

Админист

рация 

Грушевск

ого 

сельского 

поселения 

163

663,

9 

68

97,

5 

16

30

0,5 

139

21,

4 

14

06

0,

5 

140

60,

5 

140

60,5 

140

60,5 

140

60,5 

140

60,5 

140

60,5 

140

60,5 

14

06

0,5 

 Подпрограмма 

«Комплексное 

благоустройств

о территории» 

Админист

рация 

Грушевск

ого 

сельского 

поселения 

163

663,

9 

68

97,

5 

16

30

0,5 

139

21,

4 

14

06

0,

5 

140

60,

5 

140

60,5 

140

60,5 

140

60,5 

140

60,5 

140

60,5 

140

60,5 

14

06

0,5 

 Основное 

мероприятие 

1.1. 

Озеленение 

территории 

Грушевского 

Админист

рация 

Грушевск

ого 

сельского 

поселения 

345

24,0 

19

90,

5 

28

00,

0 

288

7,4 

29

82

,9 

298

2,9 
298

2,9 
298

2,9 
298

2,9 
298

2,9 
298

2,9 
298

2,9 
29

82,

9 



16 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 16 (244) 10 июля 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

сельского 

поселения 

2019-2030 годы 

 Основное 

мероприятие 

1.2. 

Уличное 

освещение на 

территории 

Грушевского 

сельского 

поселения 

2019-2030 годы 

Админист

рация 

Грушевск

ого 

сельского 

поселения 

427

02,4 

28

91,

0 

37

86,

7 

410

6,2 

35

46

,5 

354

6,5 
354

6,5 
354

6,5 
354

6,5 
354

6,5 
354

6,5 
354

6,5 
35

46,

5 

 Основное 

мероприятие 

1.3. 

Прочие 

мероприятия 

по 

благоустройств

у Грушевского 

сельского 

поселения на 

2019-2030 годы 

Админист

рация 

Грушевск

ого 

сельского 

поселения 

864

37,5 

20

16,

0 

97

13,

8 

692

7,8 

75

31

,1 

753

1,1 
753

1,1 
753

1,1 
753

1,1 
753

1,1 
753

1,1 
753

1,1 
75

31,

1 

                

 

 

                                                       

 

                      

 
Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

08.07. 2020  № 376 

  ст.Грушевская   

     

О  внесении  изменений  в  постановление Администрации 

Грушевского сельского поселения от  26.12.2018  № 230 «Об   

утверждении муниципальной программы Грушевского сельского 

поселения «Развитие сети внутрипоселковых автомобильных 

дорог Грушевского сельского поселения»»  

 

Руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003 г. №  131-ФЗ "Об  общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  ст. 31  Устава 

муниципального образования   «Грушевское  сельское  поселение Аксайского  района»  и  в  

целях  обеспечения благоприятных условий   для создания  эстетического вида  и 

комфортной среды проживания,  развития экономики и социальной сферы,   снижения 

транспортных издержек и повышения уровня безопасности дорожного движения   на 

территории Грушевского сельского поселения, - 

 



     № 16 (244) 10 июля 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. В приложение №1 к постановлению Администрации Грушевского сельского  

поселения от  26.12.2018 № 230 «Об утверждении муниципальной программы Грушевского 

сельского поселения «Развитие сети внутрипоселковых автомобильных дорог Грушевского 

сельского поселения» внести следующие изменения: 

 

 

1.3. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей 

редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы  

Объем ассигнований бюджета программы 2019-2030 годы 

46641,1 тыс. рублей, в том числе:  

2019 год – 1567,0 тыс. рублей; 

2020 год – 19109,4 тыс. рублей; 

2021 год – 2526,0 тыс. рублей; 

2022 год – 2604,3 тыс. рублей; 

2023 год – 2604,3 тыс. рублей; 

2024 год – 2604,3 тыс. рублей; 

2025 год – 2604,3    тыс. рублей; 

2026 год – 2604,3    тыс. рублей; 

2027 год – 2604,3    тыс. рублей; 

2028 год – 2604,3    тыс. рублей; 

2029 год – 2604,3    тыс. рублей; 

2030 год – 2604,3    тыс. рублей. 

 

 

1.4. В паспорте подпрограммы 2 «Содержание внутрипоселковых автомобильных дорог» 

«Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

 Объем ассигнований бюджета программы 2019-2030 годы 

46641,1 тыс. рублей, в том числе:  

2019 год – 1567,0 тыс. рублей; 

2020 год – 19109,4 тыс. рублей; 

2021 год – 2526,0 тыс. рублей; 

2022 год – 2604,3 тыс. рублей; 

2023 год – 2604,3 тыс. рублей; 

2024 год – 2604,3 тыс. рублей; 

2025 год – 2604,3 тыс. рублей; 

2026 год – 2604,3 тыс. рублей; 

2027 год – 2604,3 тыс. рублей; 

2028 год – 2604,3 тыс. рублей; 

2029 год – 2604,3 тыс. рублей; 

2030 год – 2604,3 тыс. рублей 

 

 

1.5. Источниками финансирования муниципальной подпрограммы являются 

средства бюджета Грушевского сельского поселения и средства областного бюджета при 

софинансировании содержания, ремонта и реконструкции автомобильных дорог. 

Объем финансирования муниципальной подпрограммы подлежит ежегодному 

уточнению. 



18 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 16 (244) 10 июля 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Средства бюджета, объемы финансирования и направления мероприятий 

муниципальной подпрограммы выделяются в рамках муниципальной программы. 

Информация о расходах бюджета на реализацию муниципальной подпрограммы 

приведена в приложении № 1 к муниципальной программе.»; 

 

 

1.6. Приложение № 1 к муниципальной программе Грушевского сельского 

поселения  «Развитие сети внутрипоселковых автомобильных дорог Грушевского сельского 

поселения»  изложить  согласно приложению №1 к настоящему постановлению. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и 

разместить на официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения. 

 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора по 

вопросам ЖКХ и ПБ Администрации Грушевского сельского поселения Т.И.Селиванову. 

 

 

 

 

Глава Администрации   

Грушевского сельского поселения                                                                        Н.Л.Онищенко 

 

 

 

 
Постановление вносит 
Начальник сектора по вопросам ЖКХ и ПБ 

Селиванова Т.И. 

 

 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 08.07.2020 № 376 

 

 

«Приложение к муниципальной 

программе Грушевского сельского поселения 

«Развитие сети внутрипоселковых 

автомобильных дорог Грушевского сельского 

поселения» 

 

Таблица№1 

 

Расходы бюджета Грушевского сельского поселения на реализацию муниципальной 

программы 

 

 

 



     № 16 (244) 10 июля 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19 

№

 

п/

п 

Наименование 

муниципально

й программы 

подпрограммы 

муниципально

й программы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

ведомственной 

целевой 

программы  

Ответст

венный 

исполн

итель, 

участни

ки 

В том числе по годам реализации муниципальной программы  

(тыс. рублей) 

ВС

ЕГ

О 

201

9 

202

0 

20

21 

202

2 

202

3 

202

4 

202

5 

202

6 

202

7 

202

8 

202

9 

203

0 

1 2 3 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

1. Муниципальн

ая программа 

«Развитие 

сети 

внутрипоселк

овых 

автомобильн

ых дорог 

Грушевского 

сельского 

поселения» 

Админ

истрац

ия 

Груше

вского 

сельск

ого 

поселе

ния 

466

41,

1 

156

7,0 

191

09,4 

25

26,

0 

260

4,3 
260

4,3 
260

4,3 
260

4,3 
260

4,3 
260

4,3 
260

4,3 
260

4,3 
260

4,3 

 Подпрограмм

а1 

«Строительст

во, 

реконструкци

я, 

капитальный 

ремонт 

внутрипоселк

овых 

муниципальн

ых дорог и 

тротуаров 

Грушевского 

сельского 

поселения» 

Админ

истрац

ия 

Груше

вского 

сельск

ого 

поселе

ния 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 Подпрограмм

а 2 

Содержание 

внутрипоселк

овых 

автомобильн

ых дорог 

Админ

истрац

ия 

Груше

вского 

сельск

ого 

поселе

ния 

466

41,

1 

156

7,0 

191

09,4 

25

26,

0 

260

4,3 
260

4,3 
260

4,3 
260

4,3 
260

4,3 
260

4,3 
260

4,3 
260

4,3 
260

4,3 

 

 



20 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 16 (244) 10 июля 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

09.07. 2020  № 377 

  ст. Грушевская   

     

    

Об утверждении отчета о реализации муниципальной 

программы «Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом в муниципальном 

образовании «Грушевское сельское поселение» за 1 

полугодие 2020 года 

          В соответствии с постановлениями  Администрации  Грушевского  сельского 

поселения от  04.12.2018 № 191 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Грушевского сельского поселения»,  от 

04.12.2018 № 192   «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и 

реализации муниципальных программ Грушевского сельского поселения», а так же в связи 

с необходимостью корректировки объёма финансирования отдельных программных 

мероприятий», - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы 

«Управление и распоряжение муниципальным имуществом в муниципальном 

образовании «Грушевское сельское поселение» за 1 полугодие 2020 года, согласно 

приложения к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на 

официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой 

 

 

 

Глава Администрации Грушевского  

сельского поселения 

 

 Н.Л.Онищенко 

 

 

 
Постановление вносит 

Заместитель главы Администрации  

Грушевского сельского поселения 

Коновальцева И.Г. 

 

 



     № 16 (244) 10 июля 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21 

Приложение  

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 09.07.2020 № 377 

 

 
 

ОТЧЕТ 
о реализации муниципальной программы «Управление и распоряжение муниципальным 

имуществом в муниципальном образовании «Грушевское сельское поселение» за 1 

полугодие 2020 года 

 

I. Основные результаты. 

 

       На реализацию муниципальной программы в 2020 году предусматривается выделение 

средств в сумме 224 000,00 рублей, фактически освоено за 1 полугодие 2020 года в сумме 

89 125,51 рублей, в том числе: 

из бюджета поселения 224 000,00 рублей, освоено за 1 полугодие 2020 года 89 125,51 

рублей. 

                В рамках реализации Программы проводились мероприятия направленные на 

управление и распоряжение муниципальным имуществом в муниципальном образовании 

«Грушевское сельское поселение». 

         Реализация основных мероприятий программы помогла решению следующих задач: 

Изготовление схем расположения земельных участков на кадастровой карте 

территории, технической документации, независимая оценка объектов недвижимости; 

Межевание земельных участков и постановка их на кадастровый учёт; 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога. 

 

        Объем средств освоено на 39,79 %. Мероприятия предусмотренные в 1 полугодии 2020 

года выполнены. 

          Сведения о результатах реализации муниципальной программы приведены в 

таблицах. 

До конца года планируется освоить 134 874,49 рублей. 

 

 

 

Сведения о  реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм, программы 

«Управление и распоряжение муниципальным имуществом в муниципальном образовании 

«Грушевское сельское поселение» на 2019-2030 годы» 

 

 
№ 
п/п 

Номер и 
наименование     

основного 
мероприятия 

Соисполнитель, 
участник, 

ответственный 
за исполнение 

основного 
мероприятия 

Срок Фактический 
срок 

Результаты  Проблемы 
возникши
е в ходе 

реализаци
и 

мероприят
ия 

начала   
реализ
ации 

оконч
ания  

реализ
ации 

начала   
реализ
ации 

оконч
ания  

реализ
ации 

Запланированные Достигнутые   

1. Подпрограмма «Развитие информационных технологий» 



22 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 16 (244) 10 июля 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.1 Изготовление 

технических 

планов и 

справок  на 

объекты 

имущества 

числящихся в 

реестре, 

публикация 

информацион

ных 

сообщений в 

СМИ, 

независимая 

оценка 

объектов 

недвижимости 

Администраци

я Грушевского 

сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 Оформить 

техническую 

документацию и 

право 

муниципальной 

собственности на 

объекты 

недвижимости, 

энергоснабжения

, коммунальной 

инфраструктуры, 

передать объекты 

в установленном 

законом порядке 

специализирован

ным 

организациям 

для эффективной 

их эксплуатации 

по целевому 

назначению. 

- Провести 

работу по 

обеспечению 

полного учета 

всех не про 

инвентаризирова

нных объектов 

недвижимости на 

территории 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

Оформить 

техническую 

документацию 

и право 

муниципальной 

собственности 

на объекты 

недвижимости, 

энергоснабжени

я, 

коммунальной 

инфраструктур

ы, передать 

объекты в 

установленном 

законом 

порядке 

специализирова

нным 

организациям 

для 

эффективной их 

эксплуатации 

по целевому 

назначению. 

- Провести 

работу по 

обеспечению 

полного учета 

всех не про 

инвентаризиров

анных объектов 

недвижимости 

на территории 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

 

1.2. Межевание 

земельных 

участков 

Администраци

я Грушевского 

сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 Увеличение 

доходной части 

бюджета 

Грушевского 

сельского 

поселения 

Аксайского 

района на основе 

эффективной 

сдачи в аренду и 

продажи 

земельных 

участков  

Увеличение 

доходной части 

бюджета 

Грушевского 

сельского 

поселения 

Аксайского 

района на 

основе 

эффективной 

сдачи в аренду 

и продажи 

земельных 

участков  

 

 

 

Раздел 3. Сведения  об использовании бюджетных ассигнований местного  бюджета на 

реализацию  

муниципальной программы (руб.) 

 

 



     № 16 (244) 10 июля 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23 

Статус Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы  основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участники 

Расходы (руб) 

2020 

год 

план 

1 полугодие 

2020 

Год 

факт 

% 

исполн

ения 

Програм

ма 

Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом 

в муниципальном 

образовании «Грушевское  

сельское поселение» на 2019 

– 2030 годы 

Заместитель 

главы 

администрации 

Грушевского 

сельского 

поселения 

224 000,00 89 125,51 39,79 

Подпрог

рамма 1 

Оформление и регистрация 

объектов, находящихся в 

муниципальном образовании 

«Грушевское сельское 

поселение» 

Заместитель 

главы 

администрации 

Грушевского 

сельского 

поселения 

74 000,00 23 500,00 31,76 

Подпрог

рамма 2  

Учет имущества Заместитель 

главы 

администрации 

Грушевского 

сельского 

поселения 

150 000,00 65 625,51 43,75 

 

 

Раздел 4. Информация о внесенных ответственным исполнителем изменениях в 

Программу 

 

№ Наименование (краткое описание) 

внесенного в муниципальную программу 

изменения 

Реквизиты постановлений о внесении 

изменений 

1 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 

26.12.2019 № 460 

2 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 

28.01.2020 № 15 

 

 

 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

09.07. 2020  № 378 

  ст. Грушевская   



24 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 16 (244) 10 июля 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

    

Об утверждении отчета о реализации 

муниципальной программы «Муниципальная 

политика» за 1 полугодие 2020 года 

 

          В соответствии с постановлениями  Администрации  Грушевского  сельского 

поселения от  04.12.2018 № 191 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Грушевского сельского поселения»,  от 

04.12.2018 № 192   «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и 

реализации муниципальных программ Грушевского сельского поселения», а так же в связи 

с необходимостью корректировки объёма финансирования отдельных программных 

мероприятий», - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

4. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы 

«Муниципальная политика» за 1 полугодие 2020 года, согласно приложения к 

настоящему постановлению. 

5. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на 

официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения.  

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой 

 

 

 

 

Глава Администрации Грушевского  

сельского поселения 

 

Н.Л.Онищенко 

 

 

 
Постановление вносит 

Заместитель главы Администрации  

Грушевского сельского поселения 

Коновальцева И.Г. 

 
 

 
Приложение  

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 09.07.2020 № 378 

 

 
ОТЧЕТ 

о реализации муниципальной программы «Муниципальная политика»  

за 1 полугодие 2020 года 

 

I. Основные результаты. 



     № 16 (244) 10 июля 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25 

 

       На реализацию муниципальной программы в 2020 году предусматривается выделение 

средств в сумме 37 500,00 рублей, фактически освоено за 1 полугодие 2020 года в сумме 

8 000,00 рублей, в том числе: 

из бюджета поселения 37 500,00 руб., освоено за 1 полугодие 2020 года 8 000,00 рублей. 

                В рамках реализации Программы проводились мероприятия направленные на 

развитие муниципального управления и муниципальной службы в Грушевском сельском 

поселении, повышение эффективности и результативности муниципальной службы, 

повышение кадрового потенциала. 

          Реализация основных мероприятий программы помогла решению следующих задач: 

Обеспечение профессионального развития муниципальных служащих; 

Открытость муниципальной службы и ее доступность; 

Повышение эффективности профессиональной служебной деятельности 

муниципальных служащих администрации Грушевского сельского поселения; 

Внедрение эффективных методов подбора квалифицированных кадров; 

Оптимизация системы непрерывного обучения муниципальных служащих; 

Совершенствование механизма противодействия коррупции при прохождении 

муниципальной службы 

Повышение уровня доверия населения к муниципальным служащим; 

Повышение привлекательности муниципальной службы         

Объем средств освоено на 21,33 процента.  

          Сведения о результатах реализации муниципальной программы приведены в 

таблицах. 

 

 

 

Сведения о реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм, программы 

«Муниципальная политика» на 2019-2030 годы» 

 

 
№ 
п/п 

Номер и 
наименова

ние     
основного 
мероприят

ия 

Соисполн
итель, 

участник, 
ответстве
нный за 

исполнени
е 

основного 
мероприят

ия 

Срок Фактически
й срок 

Результаты  Пробл
емы 

возник
шие в 
ходе 

реализ
ации 

мероп
риятия 

нача
ла   

реал
изац
ии 

окон
чани

я  
реал
изац
ии 

нача
ла   

реал
изац
ии 

окон
чани

я  
реал
изац
ии 

Запланированные Достигнутые  

1. Подпрограмма «Развитие информационных технологий» 



26 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 16 (244) 10 июля 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.1 Развитие 

муницип

ального 

управлен

ия и 

муницип

альной 

службы 

Админис

трация 

Грушевск

ого 

сельского 

поселени

я. 

2019 2030 2019 2030 внедрение эффективных 

технологий кадровой 

работы, направленных на 

подбор 

квалифицированных 

кадров для 

муниципальной службы, 

оценку эффективности 

деятельности 

муниципальных 

служащих, повышение их 

профессиональной 

компетентности, создание 

условий для 

результативной 

профессиональной 

служебной деятельности 

и должностного 

(служебного) роста; 

- совершенствование 

нормативно-правовой 

базы администрации 

Грушевского сельского 

поселения по вопросам 

развития муниципальной 

службы; 

- развитие механизма 

предупреждения 

коррупции на 

муниципальной службе, 

выявления и разрешения 

конфликта интересов на 

муниципальной службе. 

 

внедрение эффективных 

технологий кадровой 

работы, направленных на 

подбор 

квалифицированных 

кадров для 

муниципальной службы, 

оценку эффективности 

деятельности 

муниципальных 

служащих, повышение их 

профессиональной 

компетентности, создание 

условий для 

результативной 

профессиональной 

служебной деятельности 

и должностного 

(служебного) роста; 

- совершенствование 

нормативно-правовой 

базы администрации 

Грушевского сельского 

поселения по вопросам 

развития муниципальной 

службы; 

- развитие механизма 

предупреждения 

коррупции на 

муниципальной службе, 

выявления и разрешения 

конфликта интересов на 

муниципальной службе. 

 

 

1.2. Обеспече

ние 

реализац

ии 

муницип

альной 

программ

ы 

Грушевск

ого 

сельского 

поселени

я 

«Муници

пальная 

политика

» 

Админис

трация 

Грушевск

ого 

сельского 

поселени

я. 

2019 2030 2019 2030 организация 

официального 

опубликования актов 

Администрации 

Грушевского сельского 

поселения, органов 

исполнительной власти 

Грушевского сельского 

поселения; 

привлечение внимания и 

формирование у 

населения интереса к 

деятельности органов 

местного 

самоуправления, 

общественных 

объединений по развитию 

пяти направлений: 

инновации, инвестиции, 

инфраструктура, 

институты, инициатива; 

 

организация 

официального 

опубликования актов 

Администрации 

Грушевского сельского 

поселения, органов 

исполнительной власти 

Грушевского сельского 

поселения; 

привлечение внимания и 

формирование у 

населения интереса к 

деятельности органов 

местного 

самоуправления, 

общественных 

объединений по развитию 

пяти направлений: 

инновации, инвестиции, 

инфраструктура, 

институты, инициатива; 

 

 

 

 

 



     № 16 (244) 10 июля 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27 

Раздел 3. Сведения  об использовании бюджетных ассигнований местного  бюджета на 

реализацию  

муниципальной программы (руб.) 

 

 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы  

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участники 

Расходы (руб) 

2020 

год 

план 

1 

полугодие 

2020 

Года 

факт 

% 

исполне

ния 

Программа «Муниципальная 

политика» на 2019 – 

2030 годы 

Заместитель главы 

администрации 

Грушевского 

сельского поселения 

37 500,00 8 000,00 21,33 

Подпрогра

мма 1 

Развитие 

муниципального 

управления и 

муниципальной 

службы 

Заместитель главы 

администрации 

Грушевского 

сельского поселения 

37 500,00 8 000,00 21,33 

 

 

Раздел 4. Информация о внесенных ответственным исполнителем изменениях в 

Программу 

 

 

№ Наименование (краткое описание) 

внесенного в муниципальную программу 

изменения 

Реквизиты постановлений о внесении 

изменений 

1 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 

26.12.2019 № 461 

2 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 

28.01.2020 № 16 

 

 

 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

09.07.         2020  № 379 

  ст.Грушевская   

     

 



28 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 16 (244) 10 июля 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении отчета о реализации 

муниципальной программы Грушевского 

сельского  поселения «Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры» 

 

В соответствии с постановлением Администрации Грушевского сельского поселения 

от 04.12.2018г. № 191 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Грушевского сельского поселения»:, - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе «Модернизация 

объектов коммунальной инфраструктуры» согласно приложению. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава администрации Грушевскогоо  

сельского поселения 

 

Н.Л.Онищенко 

 

 

 

 
Постановление вносит 

Начальник сектора по вопросам ЖКХ и ПБ 

Селиванова Т.И. 
 

 

 

Приложение 

к постановлению 

Администрации 

Грушевского сельского 

поселения 

от 09.07.2020  № 379 

 

 

ОТЧЕТ 

о реализации муниципальной программы «Модернизация объектов коммунальной 

инфраструктуры» по результатам за первое полугодие 2020 года 

 

I. Основные результаты. 

 
       На реализацию муниципальной программы в 2020 году предусматривалось 

выделение средств в сумме 1854,0 тыс. рублей, фактически освоено в сумме 624,0 тыс. 

рублей, в том числе: 

из бюджета поселения 1854,0 тыс. руб., освоено 624,0 тыс.рублей. 

 



     № 16 (244) 10 июля 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29 

Целью Программы является повышение эффективности работы коммунального 

хозяйства поселения. 

 

В качестве задач Программы определены: 

- повышение уровня и качества жизни населения в области коммунального хозяйства; 

- повышение надежности работы инженерной инфраструктуры; 

- приведение в качественное состояние элементов коммунального хозяйства. 

 

   В первом полугодии 2020 года в рамках Программы выполнялись следующие 

мероприятия: 

- содержание коммунального хозяйства Грушевского сельского поселения (уплата 

налогов, сборов и иных платежей); 

 

Реализация основных мероприятий программы помогла решению следующих задач: 

- Содержание газопроводов выполнено в соответствии техническими требованиями; 

- Снижен износ объектов коммунальной инфраструктуры. 
        Сведения о результатах реализации муниципальной программы приведены в таблицах. 

 

 

II. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)  

муниципальной программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» 

 

 

 

Раздел 2. Сведения о  реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм, 

программы 

«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» 

 

 

№ 

п/

п 

Номер и 

наименова

ние     

основного 

мероприят

ия 

Соисполнитель, 

участник, 

ответственный 

за исполнение 

основного 

мероприятия 

Срок Фактический 

срок 

Результаты  Проблемы 

возникшие 

в ходе 

реализации 

мероприят

ия 

№ 

п/п 

Показатель 

(индикатор) 

(наименование) 

Единица 

измерения 

2019 

год 

план 

2019 

год 

факт 

Степень 

достижения 

целевых 

показателей 

КЦИi 

Степень 

соответствия 

запланированн

ому уровню 

затрат 

КБЗi 

Причины 

невыполне

ния 

1. Снижение износа 

объектов 

коммунальной 

инфраструктуры 

процентов 22 22 1 1  

 

2. 

 

Уменьшение 

аварийности 

Единиц 6 6 1 1  



30 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 16 (244) 10 июля 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

начала   

реализ

ации 

оконч

ания  

реали

зации 

начала   

реализ

ации 

оконч

ания  

реали

зации 

Запланиров

анные 

Достигну

тые  

 

1. Подпрограмма «Капитальный ремонт, реконструкция и модернизация объектов 

коммунального хозяйства»  

1.

1 

Замена 

изношенн

ых 

водопрово

дных 

сетей 

Администраци

я Грушевского 

сельского 

поселения, 

ОАО 

«Аксайская 

ПМК РСВС» 

2019 2030 2019 2030 Снижение 

износа 

объектов 

коммуналь

ной 

инфрастру

ктуры, 

повышени

е качества 

предостав

ляемых 

коммуналь

ных услуг 

Снижен 

износ 

объектов 

коммуна

льной 

инфрастр

уктуры, 

повышен

о 

качество 

предоста

вляемых 

коммуна

льных 

услуг  

 

2.Подпрограмма «Содержание коммунального хозяйства Грушевского сельского поселения» 

2.

1 

Содержан

ие 

коммуналь

ного 

хозяйства 

Грушевско

го 

сельского 

поселения 

(уплата 

налогов, 

сборов и 

иных 

платежей) 

Администраци

я Грушевского 

сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 Отсутствие 

задолженно

сти по 

налогам и 

сборам 

Отсутству

ет 

задолжен

ность по 

налогам и 

сборам 

 

2.

2 

Содержан

ие 

коммуналь

ного 

хозяйства 

Грушевско

го 

сельского 

поселения 

(техническ

ое 

обслужива

ние 

газопрово

дов) 

Администраци

я Грушевского 

сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 Содержани

е 

газопровод

ов в 

соответстви

и 

технически

ми 

требования

ми 

Содержан

ие 

газопрово

дов в 

соответств

ии 

техническ

ими 

требовани

ями 

 



     № 16 (244) 10 июля 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31 

 

 

Раздел 3. Сведения  об использовании бюджетных ассигнований местного  бюджета на 

реализацию  

муниципальной программы (тыс. руб.) 

 

 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы  

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участники 

Расходы ( тыс.руб) 

2020 

год 

план 

2020 

Год 

(первое 

полугодие) 

факт 

% 

исполнения 

Программа «Модернизация 

объектов 

коммунальной 

инфраструктуры» 

Заместитель главы 

Администрации 

Грушевского 

сельского 

поселения 

1854,0 624,0 33,6 

Подпрогра

мма 1 

«Капитальный ремонт, 

реконструкция и 

модернизация 

объектов 

коммунального 

хозяйства» 

Заместитель главы 

Администрации 

Грушевского 

сельского 

поселения 

0 0 0 

Подпрогра

мма 2 

«Содержание 

коммунального 

хозяйства 

Грушевского 

сельского 

поселения» 

Заместитель главы 

Администрации 

Грушевского 

сельского 

поселения 

1854,0 624,0 33,6 

 
 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

Карта РТРС поможет найти мастера для установки телевизионной 

антенны 

Сервисные службы по установке и ремонту телеоборудованш могут добавлять 

свои контакты на картографический сервис РТРС. 
На картографическом сервисе РТРС появились пункты сервисного обслуживания 

оборудования для приема цифрового эфирного телевидения. Об этом сообщает филиал 

РТРС «Ростовский ОРТПЦ». Информация о предпринимателях, которые занимаются 

установкой приемных антенн, подключением приставок, ремонтом приставок и 

телевизоров, отображается на карте значком “сервис” в виде отвертки и гаечного ключа. 

Сервисы понадобятся тем, кому нужна помощь в выборе приемного оборудования, 

крепеже наружной антенны, ремонте телевизора или приставки. Такие проблемы 

требуют специальных знаний и опыта, и не все зрители самостоятельно могут с ними 

справиться. Для поиска ближайшего сервисного пункта нужно открыть карту, поставить 



32 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 16 (244) 10 июля 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

галочку в строчке “Сервисы” и найти значок “отвертка и гаечный ключ” рядом с вами. 

Либо, наоборот, сначала ввести название своего населенного пункта в поисковую строку 

и найти значок отвертки поблизости. Отметки сервисных служб только начали 

появляться на картографическом сервисе РТРС. Пока их 57, расположены в 10 регионах 

России. Контакты сервисных центров добавляют сами владельцы предприятий. Для 

этого нужно выбрать в слое сервис закладку “Предложить магазин” и заполнить анкету. 

С помощью картографического сервиса специалисты и клиенты быстрее найдут друг 

друга. Картографический сервис РТРС создан для помощи в настройки приема 

цифрового эфирного телевидения для приема 20 цифровых эфирных телеканалов без 

абонентской платы. С его помощью можно определить расстояние до ближайшей 

передающей башни, узнать технические параметры трансляции. Со временем на карты 

стали добавляться отметки магазинов, торгующих приемным оборудованием. Их 

добавление ведется по тому же принципу - самостоятельно владельцами магазинов. 

Сейчас на карте отмечено 4378 магазинов. Их владельцы, если они оказывают 

сервисные услуги, могут добавить значок “отвертка - гаечный ключ” к своим данным. 

Адрес картографического сервиса РТРС в Интернете - карта.ртрс.рф 
www.rostov.rtrs.ru                                                                                                                                                 dourostov@rtrn.ru 
 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

Учредитель: 

Администрация 

Грушевского 

сельского   поселения 

Аксайского  района 

Редактор: Онищенко Н.Л. 

Ответственный за выпуск: 

Коновальцева И.Г. 

 

Адрес:  ул. Советская, д. 265 а,   

ст. Грушевская,  Аксайский  район, 

Ростовская область 

телефон:  8 (863 50) 356-46 

Тираж:20 

экземпляров 

 

http://www.rostov.rtrs.ru/

